1

2018 年９月 28 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長
兼社長執行役員

濵田 和成

(コード番号  9787 東証第一部  )

お 問合せ 先
取締役兼専務執行役員
経営管理統括

古川 幸生

 (TEL．03-6840-5712)

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

１.機構改革（2018 年 10 月１日付）

当社は、事業を通じて、アジアにおける「安全・安心」、「人手不足の解消」、「環境負荷低減」

といった社会課題を解決する「環境価値創造企業」を目指し、以下の機構改革を実施します。

（１）グループ戦略担当配下

・「グループ戦略本部」配下に『グループ内部統制部』を新設する。

・「グループ経営本部」配下の「事業推進部」を「グループ戦略本部」配下に移管する。

（２）デジタルソリューション統括配下

・「ＩＴソリューション本部」と「テクノロジーソリューション本部」を統合し、『ＩＴ・テ

クノロジーソリューション本部』に改称する。

（３）事業統括配下

・「営業統括」配下の「ＦＭ・環境ソリューション本部」を移管し、『エネルギーマネジメン

ト事業本部』に改称する。

・『エネルギーマネジメント事業本部』配下の「環境・省エネソリューション部」、「ＦＭネッ

トワークシステム部」を再編し、『エネルギーマネジメント部』、『電力企画部』とする。

・「業務担当」配下に『事業構造改革本部』を新設し、その配下に『改革推進部』を新設する。

・『事業構造改革本部』配下に「イオングループ業務推進本部」配下の「マルチタスク推進部」

を移管する。

・「建設施工事業本部」を「業務担当」配下へ移管する。

（４）資材・自販機統括配下

・「自販機事業本部」配下の「商品業務部」、「デジタルインフラ事業ＰＴ」を「ベンディング

サービス営業部」に統合する。

（５）海外事業統括配下

・『国際本部』を新設し、その配下に『国際部』を新設する。

・「海外事業部」を廃止する。

 2

（６）経営管理統括配下

・『経営管理本部』を新設し、「人事・総務本部」配下の「法務部」、「グループ経営本部」配

下の「関係会社管理部」を移管する。

・『経営管理本部』配下に「法務部」配下の「コンプライアンス室」を『コンプライアンス部』

に昇格させ、移管する。

・社長直轄配下の「危機管理担当」を移管し、『危機管理本部』へ改称する。

・「グループ経営本部」を廃止する。

※『 』改称、または新設

２．取締役人事（2018 年 10 月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

家
や

 志
し

  太
た

 二
じ

 郎
ろう

取締役 兼 専務執行役員

資材・自販機統括

兼 海外事業統括 兼 国際本部長

取締役 兼 専務執行役員

資材・自販機統括

兼 海外事業統括

四
し

 方
かた

  基
もと

 之
ゆき

取締役 兼 常務執行役員

グループ戦略担当

兼 グループ戦略本部長

兼 戦略部長 兼 事業推進部長

取締役 兼 常務執行役員

グループ戦略担当

兼 グループ戦略本部長

兼 戦略部長

３．一般人事（2018 年 10 月１日付）

氏   名 新   職 旧   職

岩
いわ

 城
き

  吉
よし

 博
ひろ

 ＩＴ・テクノロジーソリューション本部長 ＩＴソリューション本部長

石
いし

 井
い

    武
たけし

 エネルギーマネジメント事業本部長
ＦＭ・環境ソリューション本部長

兼 ＦＭネットワークシステム部長

仲
なか

 宗
そ

 根
ね

  満
みつる

 事業構造改革本部長 事業構造改革ＰＴリーダー

三
み

 坂
さか

  希
き

 一
いち

経営管理本部長

兼 関係会社管理部長

グループ経営本部

関係会社管理部長

森
もり

 本
もと

  昌
まさ

 幸
ゆき

 危機管理本部長 危機管理担当

中
なか

 久
く

 保
ぼ

 徳
なる

 紀
き

グループ戦略本部

グループ内部統制部長
財経本部 財務経理部 マネージャー

能
のう

 丸
まる

  昌
まさ

 樹
き

ＩＴ・テクノロジーソリューション本部

テクノロジーソリューション部長

テクノロジーソリューション本部

テクノロジーソリューション部長

西
さい

 條
じょう

  英
ひで

 樹
き

ＩＴ・テクノロジーソリューション本部

ＩＴコーディネーター部長

兼 ＩＴインフラ部長

ＩＴソリューション本部

ＩＴコーディネーター部長

兼 ＩＴインフラ部長

渡
わた

 辺
なべ

    篤
あつし

エネルギーマネジメント事業本部

エネルギーマネジメント部長

ＦＭ・環境ソリューション本部

ＦＭネットワークシステム部

マネージャー

 3

氏   名 新   職 旧   職

石
いし

 井
い

    学
まなぶ

エネルギーマネジメント事業本部

電力企画部長

ＦＭ・環境ソリューション本部

ＦＭネットワークシステム部

小
こ

 西
にし

  政
まさ

 光
みつ

 本社業務部長 本社業務部 マネージャー

山
やま

 内
うち

  大
たい

 志
し

 事業構造改革本部 改革推進部長 支社統括業務推進室長

福
ふく

  田
だ

   啓
けい

  三
ぞう

事業構造改革本部

マルチタスク推進部長

イオングループ業務推進本部
マルチタスク推進部長

松
まつ

 下
した

  昌
まさ

 史
ふみ

資材事業本部

トップバリュ・包材調達部長

資材事業本部

トップバリュ・包材調達部

マネージャー

辻
つじ

 本
もと

  祐
ゆう

 吾
ご

資材事業本部

資材調達部長 兼 資材営業部長
資材事業本部 資材営業部長

北
きた

 野
の

  博
ひろ

 之
ゆき

 国際本部 国際部長 グループ経営本部 事業推進部長

村
むら

 井
い

  俊
とし

 雄
お

 経営管理本部 法務部長
内部統制部長 兼

人事・総務本部 法務部長

川
かわ

 崎
さき

  嘉
よし

 光
みつ

経営管理本部

コンプライアンス部長
―

以 上